10, VIII, da Portaria Conjunta MGI/MF/CGU 

Nº 28/2024). 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. O valor estimado para ressarcir as despesas suportadas pelo TJ/SP, 

devidamente detalhado no Plano de Trabalho, será de R$211.200,00 (duzentos 

e onze mil e duzentos reais), sendo R$105.600,00 (cento e cinco mil e 

seiscentos reais) para cada turno da Eleição de 2024, valores a serem 

atualizados, por meio de aditivo, para os próximos pleitos eleitorais. 

4.1.1. A despesa a que se refere o caput desta cláusula correrá por conta da 

dotação orçamentária federal, crédito de eleição, no Programa de

[...]

MGI/MF/CGU Nº 28/2024). 

VII – Plano de Desembolso e Aplicação de Recursos Financeiros: 

Os recursos financeiros serão aqueles oriundos da rubrica orçamentária de custeio do 

Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.  

Estima-se uma despesa no valor de R$211.200,00 (duzentos e onze mil e duzentos 

reais), sendo R$105.600,00 (cento e cinco mil e seiscentos reais) para cada turno da 

Eleição de 2024, valores a serem atualizados, por meio de aditivo, para os próximos 

pleitos eleitorais. 

Somente serão restituídas ao TJ/SP as despesas efetivamente gastas nos períodos 

indicado no Anexo II, destinadas aos gastos com veículos (despesas havidas com